
Neutrofilní segmenty (KODIF, DIFMAN) 
 
Jsou součástí diferenciálního rozpočtu bílých krvinek provedeného při vyšetření krevního obrazu 
(KODIF) či při provedení mikroskopické analýzy nátěru periferní krve (DIFMAN). 
 

Zkratka: NEU 

Pracoviště: hematologie Telefon: 568 809 342 

Biologický materiál: venózní krev (krev) 

Odběrová zkumavka: 
plná nesrážlivá krev 
(EDTA) 

Doporučené množství: 
1 zkumavka přesně odebraná 

Četnost (odezva): viz KODIF, DIFMAN 

Transport: Dodat optimálně do 2 hodin po odběru při 15 až +25 °C. 

Stabilita vzorku: 5 hodin při 15 až 15 °C. 

Interference: viz KODIF, DIFMAN 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina, statim 

Výkon – kód: 
viz KODIF, DIFMAN 

Bod: 
viz KODIF, DIFMAN 

SOP číslo – název: 

SOP-PLO-HEM-07 (69) Vyšetření KO + 5 populačního 
rozpočtu leukocytů na analyzátoru XN 550 (XN 1000) 
SOP-PLO-HEM-03 Panoptické barvení a morfologické 
hodnocení nátěrů periferní krve 

Jednotka: %, 109/l 

Poznámka: viz KODIF, DIFMAN 

 
Referenční meze: 
 

Věk 
Referenční 
hodnota KODIF 
(%) 

Referenční 
hodnota KODIF 
(109/l) 

Referenční 
hodnota DIFMAN 
(%) 

0 – 1 den  51,0 – 75,0 4,6 – 25,4 51,0 – 71,0 

2 – 7 dní 35,0 – 59,0 1,8 – 11,8 35,0 – 55,0 

8 – 14 dní 30,0 – 54,0 1,5 – 10,8 30,0 – 50,0 

15 – 30 dní 25,0 – 49,0 1,3 – 8,8 25,0 – 45,0 

31 – 180 dní  22,0 – 49,0 1,1 – 9,6 22,0 – 45,0 

181 – 365 dní 21,0 – 46,0 1,3 – 8,1 21,0 – 42,0 

1 – 2 roky 24,0 – 47,0 1,3 – 8,2 21,0 – 43,0 

2 – 4 roky  23, 0 – 56,0 1,3 – 9,5 23,0 – 52,0 

4 – 6 let 32,0 – 65,0 1,6 –10,5 32,0 – 61,0 

6 – 8 let 41,0 – 67,0 1,9 – 9,7 41,0 – 63,0 

8 – 10 let 43,0 – 68,0 1,9 – 9,1 43,0 – 64,0 

10 – 15 let  44,0 – 71,0 2,0 – 9,6 44,0 – 67,0 

> 15 let 45,0 – 70,0 2,0 – 7,0 47,0 – 70,0 

 


